для учасників свята відкриття Київського народного українського університету він виголосив лекцію “Українська культура”, яка викликала справжній фурор серед присутніх і стараннями Українського військового генерального комітету була опублікована окремим виданням великим накладом [10]. Потім був пам’ятний виступ 7 (20) січня 1918 р. перед делегатами Собору Української Православної Церкви у Києві, який Огієнко присвятив проблемі українізації літургії [55, с. 163].

Майбутній керівник вишу розпочав свою просвітницьку діяльність у Кам’янці-Подільському 4 квітня 1918 р. Перед представниками місцевої громади виступив з коротким нарисом про українську культуру [36].

Матеріали / [упоряд., автор передн. слова і досліджень О.М.Завальнюк]. – Кам'янець-Подільський : Аксіома, 2008. – 280 с.

46. Сердюк, Є. До питання будівничого конкурсу в Кам'янецькім Університеті / Євген Сердюк // Україна. – Кам'янець-Подільський, 1919. – 22 (9) жовтня. – № 58. – С. 8.

47. Сохацька, Є. І. До історії Кам'янець-Подільського Українського державного університету (1918–1921 роки) / Є. І. Сохацька // Використання спадщини зарубіжних і повернутих діячів науки та культури в навчальному процесі вузу та школи: тези республіканської міжвузівської науково-практичної конференції, м.Рівне, 29-31 травня 1991 р.